GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 002/2023 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 010/2023 – RESULTADO FINAL

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna público o
Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Docentes da Educação Superior, para
atuar no Campus Universitário de Barra do Bugres-MT, conforme segue:

Barra do Bugres-MT, 08 de Maio de 2023.

                                                                          Romyr Conde Garcia

Presidente da comissão responsável pelo processo seletivo da Faculdade

Portaria 2883/2022

U

N
E

M
A

T
D

IC
20

23
28

20
7

Assinado com senha por ROMYR CONDE GARCIA - Diretor da Faculdade de Ciências Exatas e
Tecnológicas / Portaria nº 1429/2021 - 08/05/2023 às 19:11:08.
Documento Nº: 8648003-9803 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=8648003-9803

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: Edital nº 002/2023 - FACET, Campus de Barra do Bugres.
PONTUAÇÃO AVALIAÇÃO SELETIVO

Semestre Letivo: 2023
Vaga: Professor da Educação Superior
Ciências Exatas e da Terra - Astronomia/ Física (Eletrotécnica)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 MARCOS FERNANDO DO PRADO 84.00 Classificado N
2 EDUARDO DELMONDES SILVA 0.00 Eliminado N

Ciências Exatas e da Terra - Astronomia/ Física (Eletrotécnica) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Exatas e da Terra - Astronomia/ Física (Mecânica Clássica)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 RONEY CARLOS DA SILVA 118.99 Classificado N
2 DEREK ROOSEL RIBEIRO ANTUNES 101.41 Classificado N
3 MATHEUS FELIPE DE SOUZA 0.00 Eliminado N
4 JULIANA ARAUJO DO CARMO 0.00 Eliminado N
5 ALBERTO SEBASTIãO DE ARRUDA 0.00 Eliminado N

Ciências Exatas e da Terra - Astronomia/ Física (Mecânica Clássica) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Exatas e da Terra - Ciência da Computação (Computação Aplicada)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 LUíS OTáVIO TOLEDO PERIN 119.65 Classificado N
2 EDIMAR SOARES DE OLIVEIRA 85.31 Classificado N
3 LEONARDO DE SANTANA NASCIMENTO 0.00 Eliminado N

Ciências Exatas e da Terra - Ciência da Computação (Computação Aplicada) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Exatas e da Terra - Ciência da Computação (Computação Tecnológica)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 FAHIM ELIAS COSTA RIHBANE 114.75 Classificado N
2 ELIO SANTOS ALMEIDA JúNIOR 94.50 Classificado N

Ciências Exatas e da Terra - Ciência da Computação (Computação Tecnológica) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Exatas e da Terra - Ciência da Computação (Programação)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 WILLYAN ALVES DA SILVA 114.03 Classificado N
2 LEANDRO AVELINO MAZUREK 111.28 Classificado N
3 FRANK WILLIAN RODRIGUES DA SILVA 0.00 Eliminado N

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

28
20

7

Assinado com senha por ROMYR CONDE GARCIA - Diretor da Faculdade de Ciências Exatas e
Tecnológicas / Portaria nº 1429/2021 - 08/05/2023 às 19:11:08.
Documento Nº: 8648003-9803 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=8648003-9803

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

4 ABRAÃO QUALBERTO NAZARIO 0.00 Eliminado N
Ciências Exatas e da Terra - Ciência da Computação (Programação) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística (Álgebra)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 JHON EVER QUISPE VARGAS 107.00 Classificado N
2 MAX JOSé BOTELHO FERREIRA DA SILVA 94.75 Classificado N

Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística (Álgebra) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística (Cálculo)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 JOILSON FERREIRA DE CARVALHO 125.95 Classificado N
2 JULIO LEO FONSECA QUISPE 101.57 Classificado N
3 EDUARDO DE SOUZA BöER 0.00 Eliminado N
4 RAQUEL DOS SANTOS ARRUDA OLIVEIRA 0.00 Eliminado N
5 RODRIGO VINÍCIUS DA COSTA 0.00 Eliminado N

Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística (Cálculo) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Exatas e da Terra - Matemática/Probabilidade e Estatística (Educação)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 EDIVAGNER SOUZA DOS SANTOS 126.05 Classificado N
2 KELLY VITóRIA SERSCHöN 0.00 Eliminado N
3 LUCAS VALERIO CAMPOS 0.00 Eliminado N
4 MARIA MADALENA DA SILVA ANTUNES 0.00 Eliminado N
5 CíCERO FéLIX DA SILVA 0.00 Eliminado N
6 ANDREIA DA SILVA RAMOS 0.00 Eliminado N
7 LIGIANE OLIVEIRA DOS SANTOS SOUZA 0.00 Eliminado N

Ciências Exatas e da Terra - Matemática/Probabilidade e Estatística (Educação) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística (Estatística)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 ADRYELLE SANAE JúLIO 0.00 Eliminado N
Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística (Estatística) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Exatas e da Terra - Matemática/Probabilidade e Estatística (Geometria)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

28
20

7

Assinado com senha por ROMYR CONDE GARCIA - Diretor da Faculdade de Ciências Exatas e
Tecnológicas / Portaria nº 1429/2021 - 08/05/2023 às 19:11:08.
Documento Nº: 8648003-9803 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=8648003-9803

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

1 WELVESLEY DA SILVA SANTOS 126.25 Classificado N
2 ELCIANE DE JESUS SANTOS 84.15 Classificado N
3 GESOALDO MAIA DE OLIVEIRA 0.00 Eliminado N

Ciências Exatas e da Terra - Matemática/Probabilidade e Estatística (Geometria) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística (Matemática Aplicada)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 ANDRE LUIZ MEZZ 89.00 Classificado N
2 EDIEL PEREIRA DE MACEDO 0.00 Eliminado N

Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística (Matemática Aplicada) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Humanas - Educação
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 FLORA LIMA FARIAS DE SOUZA 136.45 Classificado N
2 CLEBER SOUZA MENESES 115.70 Classificado N
3 ROSIMEIRE MONTANUCI 0.00 Eliminado N

Ciências Humanas - Educação (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Direito
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 JULIANA ROSE ISHIKAWA DA SILVA CAMPOS 137.40 Classificado N
2 EDEILSON RIBEIRO BONA 134.90 Classificado N
3 MATHEUS SIMõES NUNES 133.80 Classificado N
4 SOLANGE DE HOLANDA ROCHA 119.70 Classificado N
5 ESTáCIO CHAVES DE SOUZA 106.35 Classificado N
6 MARCELO BARBOSA DE FREITAS 101.45 Classificado N
7 BRUNO HENRIQUE TEODORO FRANCISCO 97.95 Classificado N
8 MARIZETE ALBINO MARTA 97.90 Classificado N
9 TRIANA GONçALVES RAMIRES 76.70 Classificado N
10 ARIANE CAROLINE VIEIRA 75.50 Classificado N
11 LARISSA CRISTINE VARANDA VENTRESQUI GUEDES 75.00 Classificado N
12 LEONARDO LEANDRO FIGUEIRÓ 0.00 Eliminado N
13 VINICIUS COSTA MACHADO 0.00 Eliminado N
14 RAFAEL SILVA CAMILO 0.00 Eliminado N
15 NATHALIA DOS SANTOS BALBINO 0.00 Eliminado N
16 GABRIEL SALAZAR CURTY 0.00 Eliminado N
17 JIZREEL ALVES GUIMARãES DE JESUS 0.00 Eliminado N
18 VINICIUS DE MORAES ARANTES 0.00 Eliminado N
19 MARIANA MARQUES DE ALMEIDA 0.00 Eliminado N

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

28
20

7

Assinado com senha por ROMYR CONDE GARCIA - Diretor da Faculdade de Ciências Exatas e
Tecnológicas / Portaria nº 1429/2021 - 08/05/2023 às 19:11:08.
Documento Nº: 8648003-9803 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=8648003-9803

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

20 LINNET MENDES DANTAS 0.00 Eliminado N
21 LUIS CARLOS DE PAULO BARBOSA 0.00 Eliminado N

Ciências Sociais Aplicadas - Direito (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Direito (Teoria do Direito)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 FABIO DE MEDINA DA SILVA GOMES 138.54 Classificado N
2 ANDRé TRAPANI COSTA POSSIGNOLO 120.99 Classificado N
3 VINíCIUS DE MORAES FRANCO 87.05 Classificado N
4 MAYCON DAVID BATISTA CAETANO 0.00 Eliminado N
5 JARCIEL DOMINGUES SãO BERNARDO 0.00 Eliminado N
6 BRENDHON ANDRADE OLIVEIRA 0.00 Eliminado N
7 EZEQUIEL SERAFIM DA PAIXÃO MAZZETO 0.00 Eliminado N
8 ALTECIR BERTUOL JUNIOR 0.00 Eliminado N
9 ELIZABETH MARIA HERCULANO DA SILVA 0.00 Eliminado N

Ciências Sociais Aplicadas - Direito (Teoria do Direito) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Libras)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 GILCéIA GRAGEL DOS SANTOS COSTA 70.00 Classificado N
2 GILMAR SILVA DO NASCIMENTO 0.00 Eliminado S

Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Libras) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 GILMAR SILVA DO NASCIMENTO 0.00 Eliminado S
Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Língua Portuguesa)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 ELIZIANE FERNANDA NAVARRO 128.10 Classificado N
2 FATIMA GRAZIELE DE SOUZA 114.45 Classificado N
3 JÚLIO CEZAR RODRIGUES DA SILVA 101.80 Classificado N
4 ALESSANDRA FIGUEIREDO KRAUS PASSOS 88.00 Classificado N
5 PAULO EDUARDO BOGéA COSTA 0.00 Eliminado N
6 FRANCIELI SANTOS ROSSI 0.00 Eliminado N
7 ELIZAURA MARIA ALVES DA SILVA RIHBANE 0.00 Eliminado N
8 LILIAN ELISA MINIKEL BROD 0.00 Eliminado N
9 LUCIANA RAIMUNDA DE LANA COSTA 0.00 Eliminado N

Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Língua Portuguesa) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Multidisciplinar - Interdisciplinar (Metodologia Científica)

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

28
20

7

Assinado com senha por ROMYR CONDE GARCIA - Diretor da Faculdade de Ciências Exatas e
Tecnológicas / Portaria nº 1429/2021 - 08/05/2023 às 19:11:08.
Documento Nº: 8648003-9803 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=8648003-9803

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Ordem Nome Pontos Situação PCD
1 DILIAN MARTIN SANDRO DE OLIVEIRA 121.60 Classificado N
2 ALINE CRISTINA SOUZA DOS SANTOS 110.25 Classificado N
3 JOSE WELLINGTON DE MELO 90.30 Classificado N
4 RéGIS FRANCO CASARIN 82.00 Classificado N
5 RAFAEL DE JESUS GOMES 60.00 Eliminado S
6 SIMONE TOLEDO DA SILVA OLIVEIRA 60.00 Eliminado N
7 JULIANA 0.00 Eliminado N
8 BARBARA TAIRINE CAMPOS GIRELI 0.00 Eliminado N
9 DANDARA SOUZA ARAúJO NASCIMENTO 0.00 Eliminado N
10 VANCLEBER DIVINO SILVA ALVES 0.00 Eliminado N
11 ANNA CAROLINA MARTINS 0.00 Eliminado N
12 FRANCIMAYRE APARECIDA PEREIRA DE JESUS 0.00 Eliminado N
13 BERNARDINA APARECIDA ALMEIDA MARTINS 0.00 Eliminado N
14 FERNANDO HENRIQUE GAVA 0.00 Eliminado N
15 LEANDRO SILVEIRA ROCHA 0.00 Eliminado N
16 RENATO FONSECA DE ARRUDA 0.00 Eliminado N
17 NAYáRA BEZERRA CARVALHO 0.00 Eliminado N
18 ALEX EDUARDO LOPES 0.00 Eliminado N
19 MARIA EDIVANIA RODRIGUES DA SILVA NEVES DE OLIVEIRA 0.00 Eliminado N
20 MAKCHWELL COIMBRA NARCIZO 0.00 Eliminado N
21 TATINE PENARIOL DE ROSATO 0.00 Eliminado N
22 THELLMA VIEIRA BATISTA 0.00 Eliminado N
23 ROSICLEY NICOLAO DE SIQUEIRA 0.00 Eliminado N
24 ROMERO DE ALBUQUERQUE MARANHAO 0.00 Eliminado N
25 SEBASTIÃO DORNELLAS LUQUE 0.00 Eliminado N

Multidisciplinar - Interdisciplinar (Metodologia Científica) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 RAFAEL DE JESUS GOMES 60.00 Eliminado S

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

28
20

7

Assinado com senha por ROMYR CONDE GARCIA - Diretor da Faculdade de Ciências Exatas e
Tecnológicas / Portaria nº 1429/2021 - 08/05/2023 às 19:11:08.
Documento Nº: 8648003-9803 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=8648003-9803

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2023/28207